
Index des articles de L'Évangéline 
« L » 

 
LEBLANC, Frédéric, prêtre, eudiste  
- de Meteghan, N.-É.  
- nouvel ordonné  
11 juillet 1935, p. 3, col. 5 et 6  
 
LEBLANC, Gérard, médecin  
- nouveau médecin  
2 juin 1955, p. 10, col. 3  
 
LEBLANC, Germaine  
- concert avec l’orchestre symphonique de Montréal  
19 avril 1945, p. 1, col. 7 et 8  
 
LEBLANC, Germaine  
- artiste acadienne  
- concerts donnés par cette chanteuse  
19 février 1951, p. 1, col. 7 et 8  
1 mai 1952, p. 3, col. 3 et 4 (photo)  
10 mai 1952, p. 7, col. 3  
20 juin 1952, p. 8, col. 7  
 
LEBLANC, Germaine et Marguerite  
- concerts  
11 janvier 1945, p. 1, col. 1 et 2 (Moncton)  
26 avril 1945, p. 1, col. 7 et 8; p. 7, col. 5 (Québec)  
3 mai 1945, p. 1, col. 3 à 5; p. 1, col. 7  
22 novembre 1945, p. 1, col. 4 et 5 (photo)  
29 novembre 1945, p. 1, col. 4 et 5; p. 4, col. 6 (émission de radio)  
6 décembre 1945, p. 1, col. 4 et 5  
20 décembre 1945, p. 1, col. 1 et 2 (photo); p. 7, col. 6  
 
LEBLANC, Guillaume-Marin, prêtre  
voir aussi : SAINT-JOSEPH-DU-MOINE, N.-É.  
 
LEBLANC, Guillaume-Marin, prêtre  
- curé de Saint-Joseph-du-Moine, N.-É.  
30 avril 1891, p. 3, col. 5 et 6  
17 septembre 1891, p. 1, col. 5  
22 octobre 1891, p. 2, col. 2 et 3 (biographie)  
 
LEBLANC, Guillaume-Marin, prêtre  
- au Cap-Breton  
- noces d’argent du curé, Révérend Guillaume-Marin LeBlanc  
- concert à cette occasion  
- on présente un drame intitulé : « Le dîner interrompu »  
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- on souligne le travail accompli par le curé LeBlanc  
Signé : M.  
30 avril 1891, p. 3, col. 5 et 6  
va 17 septembre 1891, p. 1, col. 5  
 
LEBLANC, Guillaume-Marin, prêtre  
- né le 5 avril 1836, à Arichat, C.-B.  
- curé de Saint-Joseph-du-Moine, C.-B.  
- notes généalogiques  
22 octobre 1891, p. 2, col. 2 et 3  
 
LEBLANC, Guillaume-Marin, prêtre  
- biographie du curé, l’abbé Guillaume-M. LeBlanc  
- ce prêtre est un ami de l’éducation – il obtient un couvent dirigé par des religieuses et organise une 
bibliothèque paroissiale  
22 octobre 1891, p. 2, col. 2 et 3  
 
LEBLANC, Guillaume-Marin, prêtre  
- l’abbé Guillaume-Marin LeBlannc, ex-curé de Chéticamp, revient d’un voyage en Europe  
27 juillet 1893, p. 3, col. 1  
 
LEBLANC, Guillaume-Marin, prêtre  
- né à Arichat, N.-É. en 1836  
- ordonné en 1866  
- notes généalogiques  
Signé : Richard E. Delaney  
2 avril 1896, p. 3, col. 2 à 4  
va 16 avril 1896, p. 3, col. 1 (correction)  
 
LEBLANC, Guillaume-Marin, prêtre  
- curé fondateur de Saint-Joseph-du-Moine, N.-É.  
- décédé à Arichat, N.-É.  
- notes biographiques  
24 janvier 1907, p. 2, col. 1  
7 février 1907, p. 3  
14 février 1907, p. 2  
28 février 1907, p. 3, col. 1  
8 novembre 1916, p. 4, col. 4  
 
LEBLANC, Guillaume-Marin, prêtre  
- « Mort d’un patriote acadien » : l’abbé Guillaume-M. LeBlanc natif d’Arichat, N.-É.  
14 février 1907, p. 2, col. 2 à 4  
 
LEBLANC, Henri  
- orateur à l’inauguration d’une succursale de la Société l’Assomption à Moncton, N.-B.  
28 septembre 1905, p. 1, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Henri  
- adressa la parole lors de la fête nationale à Moncton, N.-B.  
- 3 grands ennemis du peuple acadien  
- conférence sur l’histoire de l’Acadie  
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22 août 1907, p. 2, col. 2  
5 décembre 1907, p. 2, col. 5 et 6  
 
LEBLANC, Henri  
- article intitulé : « La presse acadienne »  
Signé : H.-P. LeBlanc  
26 septembre 1907, p. 3, col. 3 et 4  
va 3 octobre 1907, p. 2, col. 1 à 3 et 5  
10 octobre 1907, p. 3, col. 1  
va 17 octobre 1907, p. 2 à 4  
va 24 octobre 1907, p. 2, col. 1, 2, 4 à 7  
 
LEBLANC, Henri  
- M. Henri-P. LeBlanc, conférencier à Saint-Antoine de Kent, N.-B.  
2 janvier 1908, p. 3, col. 2  
 
LEBLANC, Henri  
- promu à la position d’assistant-inspecteur des pesées sur l’Intercolonial  
11 juin 1908, p. 3, col. 2  
 
LEBLANC, Henri  
- secrétaire de la succursale LaTour  
- accusé par l’abbé Savage pour des articles de journaux  
6 mai 1909, p. 2, col. 1  
 
LEBLANC, Henri  
- assemblée patriotique à Saint-Paul de Kent, N.-B. – orateurs : H.-P. LeBlanc et J.-O. Gallant  
6 juillet 1910, p. 8, col. 3 (LeBlanc et Gallant)  
 
LEBLANC, Henri  
- débat entre Henri-P. LeBlanc et J.-O. Gallant : colonisation vs éducation  
- vainqueur Henri-P. LeBlanc  
18 janvier 1911, p. 8, col. 1  
1 février 1911, p. 8, col. 1  
 
LEBLANC, Henri  
- notes sur un discours prononcé lors de la fête nationale à Shippagan, N.-B.  
16 août 1911, p. 1, col. 5  
23 août 1911, p. 5, col. 2  
 
LEBLANC, Henri  
- les Assomptionnistes de Lewisville et de Moncton font un défilé à Moncton  
- commentaires d’Henri-P. LeBlanc  
16 août 1911, p. 1, col. 1, 2 et 5  
 
LEBLANC, Henri  
- promotion accordée à M. Henri-P. LeBlanc, employé aux bureaux de l’Intercolonial  
23 août 1911, p. 8, col. 2  
 
LEBLANC, Henri  
- une conférence sur « La Société Mutuelle l’Assomption » à Amherst, N.-É.  
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20 novembre 1912, p. 8, col. 2  
 
LEBLANC, Henri  
- conférence dans laquelle il expose la vie et l’héroïsme de Jeanne d’Arc  
26 février 1913, p. 8, col. 1  
 
LEBLANC, Henri  
- conférence au Cercle Beauséjour – s’appuie sur le recensement de 1911  
11 février 1914, p. 1, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Henri  
- discours : « Un siècle de paix »  
(résumé)  
17 février 1915, p. 1, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Henri  
- adressa la parole lors d’un conseil fédéral de l’A.C.J.C.  
- « Coup de dents »  
- texte du discours  
7 juillet 1915, p. 6  
va 14 juillet 1915, p. 3  
21 juillet 1915, p. 5  
 
LEBLANC, Henri  
- réponse à M. Hyacinthe Arsenault d’Ottawa  
(texte inclus)  
7 juillet 1915, p. 1, col. 6 et 7  
 
LEBLANC, Henri  
- « Le Parler acadien »  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
18 octobre 1916, p. 1, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Henri  
- conférence : « La grande guerre »  
28 novembre 1917, p. 8, col. 2  
 
LEBLANC, Henri  
- « Les Acadiens ont-ils abandonné leur religion? »  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
16 janvier 1918, p. 1, col. 4  
 
LEBLANC, Henri  
- directeur du grand concours de L’Évangéline  
9 janvier 1919, p. 5, col. 5 à 7  
 
LEBLANC, Henri  
- notes historiques sur les conventions nationales des Acadiens  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
19 mai 1921, p. 1 et 5  
23 mai 1921, p. 1, col. 5 et 6  
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26 mai 1921, p. 1, col. 6 et 7  
30 mai 1921, p. 1, col. 6 et 7  
2 juin 1921, p. 2, col. 1 à 5  
6 juin 1921, p. 1, col. 5 à 7; p. 4  
9 juin 1921, p. 1, col. 5 à 7; p. 8  
 
LEBLANC, Henri  
- notes du rapport de Pascal Poirier sur les pêcheries  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
23 mai 1921, p. 1, col. 6 et 7  
 
LEBLANC, Henri  
- notes du rapport de Pascal Poirier sur l’agriculture  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
23 mai 1921, p. 1, col. 5 et 6  
 
LEBLANC, Henri  
- notes du rapport de Pascal Poirier sur la colonisation  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
26 mai 1921, p. 1, col. 6 et 7  
 
LEBLANC, Henri  
- notes du rapport de Pascal Poirier sur l’éducation supérieure en Acadie  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
30 mai 1921, p. 1, col. 6 et 7  
2 juin 1921, p. 1, col. 4 et 5  
 
LEBLANC, Henri  
- étude sur les recensements de 1871-1881-1891-1901-1911 par Henri-P. LeBlanc  
2 juin 1921, p. 5  
 
LEBLANC, Henri  
- résumé des travaux de la première convention nationale des Acadiens  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
16 juin 1921, p. 1  
20 juin 1921, p. 1  
23 juin 1921, p. 1  
27 juin 1921, p. 1, col. 3 à 7  
30 juin 1921, p. 1  
 
LEBLANC, Henri  
- rapport sur la presse par Ferdinand Robidoux  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
30 juin 1921, p. 1  
4 juillet 1921, p. 1  
 
LEBLANC, Henri  
- conférence sur l’histoire acadienne  
30 janvier 1922, p. 4, col. 4  
 
LEBLANC, Henri  
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- discours patriotique – résumé de l’histoire acadienne  
7 septembre 1922, p. 1, col. 2 à 4; p. 4  
 
LEBLANC, Henri  
- notes historiques sur la Société mutuelle l’Assomption  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
10 mai 1923, p. 3, col. 3 à 7  
31 mai 1923, p. 3 et 6  
2 août 1923, p. 3; p. 7, col. 4  
23 août 1923, p. 3  
5 septembre 1923, p. 3  
13 septembre 1923, p. 3  
20 septembre 1923, p. 3  
27 septembre 1923, p. 3  
4 octobre 1923, p. 3  
 
LEBLANC, Henri  
- notes historiques de la Société mutuelle l’Assomption sur la succursale LaTour, no 14, de Moncton, 
N.-B.  
Signé : Henri-P. LeBlanc  
10 mai 1923, p. 3, col. 3 à 7  
 
LEBLANC, Henri  
- un grand concours de recrutement  
- cérémonie imposante à Moncton, N.-B.  
- discours de M. l’abbé Belliveau, M. H.-P. LeBlanc, M. Antoine-J. Léger, l’abbé François Bourgeois et 
Dr Richard  
18 octobre 1923, p. 1, col. 3 et 4; p. 8, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Henri  
- résumé d’un discours prononcé à Rumford, Me.  
- autres discours  
2 octobre 1924, p. 3, col. 3 et 4  
5 juin 1930, p. 2, col. 1 et 2 (résumé)  
 
LEBLANC, Henri  
- né à Memramcook en 1879  
- notes biographiques de ce patriote  
5 février 1925, p. 5, col. 1 et 2 (photographie incluse)  
 
LEBLANC, Henri  
- une conférence intitulée : La langue française en Amérique – ses droits, son histoire  
29 avril 1926, p. 5, col. 4 à 6  
 
LEBLANC, Henri  
- discours donné lors d’un Congrès national des Acadiens à Memramcook, N.-B.  
(résumé)  
1 septembre 1927, p. 1, col. 5 et 6  
 
LEBLANC, Henri  
- nommé directeur de L’Évangéline  
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26 août 1931, p. 8, col. 1  
 
LEBLANC, Henri  
- Recensements de 1921 et 1931  
16 mars 1933, p. 5, col. 4 à 8  
 
LEBLANC, Henri  
- L’Acadie sera représentée au centenaire de la société Saint-Jean-Baptiste par M. LeBlanc  
21 juin 1934, p. 1, col. 5; p. 4  
 
LEBLANC, Henri  
- Le premier organisateur général de la Société l’Assomption et un de ses plus ardents et vigoureux 
partisans  
15 août 1935, p. 10, col. 3 (photo)  
 
LEBLANC, Henri  
- reçoit la Croix d’or « Pro pontifice et Ecclesia »  
23 décembre 1937, p. 1, col. 2  
 
LEBLANC, Henri  
- de Moncton, N.-B.  
- promu au C.N.R.  
13 juillet 1939, p. 1, col. 3; p. 5  
 
LEBLANC, Henri  
- Les origines acadiennes de Moncton par Henri-P. LeBlanc  
25 avril 1940, p. 10, col. 3 à 5  
 
LEBLANC, Henri  
- notes généalogiques de ce personnage  
2 septembre 1950, p. 6, col. 2 et 3  
 
LEBLANC, Henri  
- Texte de H.-P. LeBlanc, conseiller général de la Société Mutuelle 
    des Acadiens sur la genèse de cette Mutuelle des Acadiens  
21 mars 1953, p. 3, col. 1 (éditorial)  
23 mars 1953, p. 3, col. 4 et 5  
24 mars 1953, p. 3, col. 3 et 4  
25 mars 1953, p. 3, col. 3 et 4  
26 mars 1953, p. 4, col. 3 et 4  
27 mars 1953, p. 3, col. 3 et 4  
28 mars 1953, p. 3, col. 3 et 4  
30 mars 1953, p. 3, col. 3 et 4  
31 mars 1953, p. 3, col. 3 et 4  
1 avril 1953, p. 3, col. 5 et 6  
2 avril 1953, p. 4, col. 5 et 6  
4 avril 1953, p. 3, col. 5 et 6  
6 avril 1953, p. 3, col. 3 et 4  
7 avril 1953, p. 3, col. 3 et 4  
8 avril 1953, p. 3, col. 3 et 4  
9 avril 1953, p. 3, col. 3 et 4  
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10 avril 1953, p. 3, col. 3 et 4  
11 avril 1953, p. 4, col. 5 et 6  
13 avril 1953, p. 3, col. 3 et 4  
14 avril 1953, p. 4, col. 2 et 3  
15 avril 1953, p. 3, col. 4 et 5  
16 avril 1953, p. 4 col. 3 et 4  
17 avril 1953, p. 4, col. 3 et 4  
18 avril 1953, p. 3, col. 3 et 4  
20 avril 1953, p. 4, col. 3 et 4  
21 avril 1953, p. 3, col. 3 et 4  
22 avril 1953, p. 4, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Henri  
- sa carrière  
11 septembre 1954, p. 2, col. 6 et 7  
 
LEBLANC, Henri  
- décoré de l’Ordre de la Fidélité à l’occasion du bicentenaire  
29 novembre 1954, p. 2, col. 3 et 4  
1 décembre 1954, p. 4, col. 1 et 2  
12 août 1955, p. 3, col. 4 et 5; p. 3, col. 6 à 8  
 
LEBLANC, Henri  
- reçoit doctorat honorifique ès lettres de l’Université Saint-Joseph  
18 mai 1955, p. 3, col. 1 et 2; col. 4 (photo)  
25 mai 1955, p. 3, col. 1 à 4 (photo)  
 
LEBLANC, Henri  
- causerie en marge des fêtes du bicentenaire acadien  
13 juillet 1955, p. 3, col. 4  
 
LEBLANC, Henri-J.-C., médecin  
- de Sussex, N.-B.  
- succès dans ses examens  
28 mai 1932, p. 8, col. 5  
 
LEBLANC, Hermance  
- donne des cours de violon à Moncton  
8 septembre 1927, p. 8, col. 4 et 5  
 
LEBLANC, Hilarion-E., médecin  
- né en 1864  
- diplômé en 1891  
- premier médecin acadien de la baie Sainte-Marie  
26 mars 1891, p. 2, col. 3  
9 avril 1891, p. 3, col. 1  
23 avril 1891, p. 3, col. 1 (correction)  
12 novembre 1891, p. 3, col. 1  
5 avril 1894, p. 3, col. 1  
 
LEBLANC, Hilarion-E., médecin  
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- de Grosses-Coques, N.-É.  
- premier médecin acadien de la N.-É.  
- s’établit à Bouctouche pour y pratiquer sa profession  
- départ pour la baie Sainte-Marie  
9 avril 1891, p. 3, col. 1  
va 26 mars 1891, p. 2, col. 3  
12 novembre 1891, p. 3, col. 1  
26 novembre 1891, p. 2, col. 4  
 
LEBLANC, Hilarion-E., médecin  
- à Joggins Mines, N.-É.  
- départ de Cap-Pelé, N.-B.  
23 avril 1896, p. 2, col. 5  
30 avril 1896, p. 3, col. 2  
va 2 juin 1915, p. 1, col. 4 et 5  
18 septembre 1919, p. 8, col. 3  
16 octobre 1919, p. 4, col. 3  
22 avril 1920, p. 8, col. 2 (à Moncton)  
 
LEBLANC, Hilarion-E., médecin  
- nommé inspecteur médical des écoles pour les comtés de Westmorland, Albert et Kent  
- retourne établir son domicile au Cap-Pelé  
9 novembre 1922, p. 5, col. 5  
16 novembre 1922, p. 1, col. 6 et 7  
5 juin 1924, p. 4, col. 4  
 
LEBLANC, Hilarion-E., médecin  
- né à la Pointe-de-l’Église, N.-É. en 1864  
- notes biographiques de ce médecin  
1 janvier 1925, p. 5, col. 1 et 2 (photographie incluse)  
 
LEBLANC, Hilarion-E., médecin  
- premier médecin acadien de la Nouvelle-Écosse est décédé  
15 mai 1954, p. 10, col. 3 et 4  
21 mai 1954, p. 10, col. 5  
 
LEBLANC, Hippolyte, prêtre, c.s.c.  
- Père Hypolite LeBlanc, c.s.c. fils de Dominique-P. LeBlanc de Memramcook, N.-B.  
25 novembre 1897, p. 3, col. 2  
 
LEBLANC, Hippolyte, prêtre, c.s.c.  
- né à Memramcook, N.-B. en 1850  
- ordonné en 1882  
- décédé en 1926  
- notes biographiques  
13 août 1925, p. 5, col. 1 et 2 (photographie incluse)  
5 août 1926, p. 1, col. 3 et 4  
2 septembre 1926, p. 3, col. 4  
3 mars 1927, p. 9, col. 6 et 7  
 
LEBLANC, Iona  
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- artiste acadienne de New Bedford  
14 juillet 1915, p. 8, col. 2  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- d’Arichat, N.-É.  
- discours qu’il prononça en réponse au discours du trône  
- texte complet  
6 mars 1889, p. 2, col. 1 (annonce)  
6 mars 1889, p. 3, col. 2 à 4  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- à Cape Hogan, C.-B.  
- discours devant les électeurs : il parla en français pendant 2 heures et continua 1 heure en anglais  
27 février 1890, p. 2, col. 3  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- discours de l’honorable M. I. LeBlanc concernant les chemins de fer du Cap-Breton  
- texte complet  
3 avril 1890, p. 1  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- né à Arichat, N.-É.  
- gravure et notice biographique  
L’Évangéline Illustrée – édition spéciale, août 1890, p. 31  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- comté d’Arichat, N.-É.  
- quatrième conseiller législatif acadien de la N.-É.  
23 avril 1891, p. 2, col. 3  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- discours de l’honorable I. LeBlanc, député de la région d’Arichat, N.-É.  
4 juin 1891, p. 3, col. 4 et 5  
14 février 1895, p. 3, col. 3 et 4 (texte complet)  
30 janvier 1896, p. 2 et 3 (texte complet)  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- d’Arichat, N.-É.  
- discours devant la Chambre d’assemblée  
- texte  
17 février 1898, p. 3  
22 février 1900, p. 1 et 3  
1 mars 1900, p. 1  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- d’Arichat, N.-É.  
- notes biographiques  
- photogravure  
6 septembre 1900, p. 2 (photogravure)  
22 janvier 1903, p. 2, col. 2 et 3  
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LEBLANC, Isidore, politicien  
- « Remarques de l’honorable Isidore LeBlanc »  
11 avril 1901, p. 3, col. 4 et 5  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- discours de l’honorable LeBlanc au Conseil législatif  
- nommé président du comité de la Chambre « in toto »  
6 mars 1902, p. 1; p. 3, col. 2  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- le futur sénateur acadien pour la Nouvelle-Écosse  
- suggestions : François-G.-J. Comeau et l’honorable Isidore LeBlanc  
10 avril 1902, p. 2, col. 1 et 2  
17 avril 1902, p. 2, col. 2  
15 janvier 1903, p. 2, col. 2; p. 3, col. 2  
22 janvier 1903, p. 2, col. 1 à 3  
29 janvier 1903, p. 2, col. 1, 2 et 5  
28 septembre 1905, p. 2, col. 1  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- discours de l’honorable LeBlanc à la législature provinciale  
5 mars 1903, p. 3  
12 mars 1903, p. 2  
 
LEBLANC, Isidore, politicien  
- Arichat, N.-É.  
- décès  
- notes biographiques  
21 juillet 1919, p. 4, col. 1  
31 juillet 1919, p. 5, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Jaddus-N.  
- prépare un bref historique du chemin de fer de Bouctouche, N.-B.  
21 janvier 1950, p. 3, col. 4 à 6  
 
LEBLANC, Jaddus-N.  
- prépare une courte biographie du père François-Xavier Cormier  
27 février 1950, p. 3, col. 4 à 6  
 
LEBLANC, Jaddus-N.  
- historique de Saint-Grégoire, N.-B.  
21 avril 1950, p. 3, col. 4 et 5  
22 avril 1950, p. 3, col. 4 et 5  
24 avril 1950, p. 3, col. 4 à 6  
 
LEBLANC, Jaddus-N.  
- prépare les notes historiques de Cocagne, N.-B.  
18 juillet 1950, p. 3, col. 4 à 6  
20 juillet 1950, p. 3, col. 4 et 5  
21 juillet 1950, p. 3, col. 4 à 6  
22 juillet 1950, p. 3, col. 4 et 5  
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24 juillet 1950, p. 3, col. 4 à 6  
25 juillet 1950, p. 3, col. 4 et 5  
26 juillet 1950, p. 3, col. 4 et 5; p. 3, col. 1 (éditorial)  
 
LEBLANC, Jaddus-N.  
- notes généalogiques de ce personnage  
2 septembre 1950, p. 2, col. 5 et 6 (photo)  
 
LEBLANC, Jaddus-N.  
- historique de Saint-Antoine de Kent, N.-B.  
1 octobre 1950, p. 3, col. 7 et 8  
3 octobre 1950, p. 3, col. 7 et 8  
4 octobre 1950, p. 3, col. 7 et 8  
5 octobre 1950, p. 3, col. 7 et 8  
6 octobre 1950, p. 3, col. 7 et 8  
7 octobre 1950, p. 3, col. 7 et 8  
10 octobre 1950, p. 3, col. 7 et 8  
11 octobre 1950, p. 3, col. 7 et 8  
 
LEBLANC, Jaddus-N.  
- historique du village Champ-Doré, N.-B.  
29 mars 1951, p. 3, col. 4 à 6  
 
LEBLANC, Jaddus-N.  
- prépare la biographie de Évariste Léger  
17 mai 1951, p. 3, col. 4 et 5  
 
LEBLANC, Jaddus-N.  
- est décédé  
30 avril 1954, p. 2, col. 6  
1 mai 1954, p. 10, col. 2  
4 mai 1954, p. 4, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, J. S.  
- éditoriaux dans L’Évangéline  
20 octobre 1949, p. 3 (Foyer-École)  
25 octobre 1949, p. 3 (littérature – « comics »)  
 
LEBLANC, Jean-H.  
- décédé  
- hommage de Henri-P. LeBlanc  
25 novembre 1954, p. 4, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Joseph  
- boursier du comité France-Acadie  
- ce jeune professeur acadien soutiendra sa thèse de doctorat  
3 juillet 1930, p. 2, col. 4 et 5  
 
LEBLANC, Joseph, député  
- carrière politique  
4 mars 1955, p. 3, col. 1 et 2; 4 et 5  

Page 12 sur 44



4 mars 1955, p. 3, col. 3  
 
LEBLANC, Joseph, prêtre, eudiste  
- de la Pointe-de-l’Église, N.-É.  
- ordonné à Rome le 15 avril  
27 avril 1922, p. 8, col. 1  
 
LEBLANC, Joseph, prêtre, eudiste  
- célèbre sa première messe chantée à la Pointe-de-l’Église, N.-É.  
24 août 1922, p. 5, col. 4 à 6  
31 août 1922, p. 1, col. 1 à 5  
 
LEBLANC, Joseph, prêtre, eudiste  
- décédé  
13 novembre 1953, p. 2, col. 5 et 6  
14 novembre 1953, p. 3, col. 1 (éditorial)  
 
LEBLANC, Joseph (dit le Maigre)  
- notes biographiques de Joseph dit le Maigre  
Signé : Jean Mauclère  
7 février 1924, p. 1, col. 3 et 4  
14 février 1924, p. 1, col. 4 (signé : A. R.)  
5 juin 1924, p. 1, col. 5  
 
LEBLANC, Joseph (dit le Maigre)  
- Joseph dit le Maigre (d’après un feuilleton historique de Jean Mauclère)  
3 mai 1928, p. 11, col. 5 à 7  
10 mai 1928, p. 11  
 
LEBLANC, Jude, dentiste  
14 juin 1916, p. 8, col. 2  
 
LEBLANC, Julien-J., inspecteur d’écoles  
- un inspecteur d’écoles acadien (natif du Cap-Breton) demande des instituteurs pour l’Ouest canadien  
12 juillet 1916, p. 8, col. 2  
6 septembre 1916, p. 4, col. 2  
 
LEBLANC, Léon-J., médecin  
- Margaree, N.-É.  
- diplôme de médecin-chirurgien  
9 juin 1921, p. 2, col. 4  
 
LEBLANC, Louis  
- décès de ce capitaine  
Signé : J. L.  
12 mai 1892, p. 2, col. 2  
 
LEBLANC, Louis, prêtre  
- ordonné en 1925  
- second prêtre de la paroisse de Sainte-Anne-du-Ruisseau, N.-É.  
- vicaire de Mgr Grace d’Annapolis  
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9 avril 1925, p. 4, col. 3  
17 septembre 1925, p. 4, col. 5  
 
LEBLANC, Louis-T., avocat  
- Moncton, N.-B.  
- nouvel avocat  
24 septembre 1936, p. 1, col. 5; p. 8, col. 4 (photo)  
 
LEBLANC, Louis-T., avocat  
- choisi comme maire-adjoint de la ville de Moncton, N.-B.  
25 janvier 1940, p. 1, col. 5 (photo)  
 
LEBLANC, Louis de Gonzague, prêtre (?)  
voir : POÉSIE ACADIENNE  
- (L. G. L.)  
- (L. G. LeBlanc)  
- (Louis de Gonzague)  
 
LEBLANC, Louis de Gonzague, prêtre (?)  
- poésies  
10 mai 1900, p. 3, col. 4  
7 mai 1913, p. 4, col. 3 et 4  
21 mai 1913, p. 3, col. 1 et 2  
9 juillet 1913, p. 2, col. 1 et 2  
16 juillet 1913, p. 2, col. 1 et 2  
23 juillet 1913, p. 2, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Louis de Gonzague, prêtre  
- de Sainte-Marie de Kent, N.-B.  
- fils de l’honorable Olivier-J. LeBlanc  
- notes biographiques (né en 1863)  
13 septembre 1911, p. 8, col. 3  
20 septembre 1911, p. 8, col. 1 et 2  
13 décembre 1911, p. 8, col. 2  
6 novembre 1912, p. 8, col. 2 (décès)  
13 novembre 1912, p. 8, col. 2 (funérailles)  
27 novembre 1912, p. 4, col. 3 (notes biographiques)  
21 mai 1913, p. 3, col. 1 et 2  
10 septembre 1913, p. 4, col. 1 et 2 (1er ordonné de cette paroisse)  
 
LEBLANC, Louis de Gonzague, prêtre  
- l’abbé Louis de Gonzague LeBlanc, fils d’Olivier-J. LeBlanc est un poète (ordonné en 1890)  
27 novembre 1912, p. 4, col. 3  
 
LEBLANC, Marcel  
- décédé – ses obsèques  
6 novembre 1948, p. 5, col. 4  
13 novembre 1948, p. 3, col. 1 (généalogie)  
 
LEBLANC, Marguerite  
- concerts  
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21 septembre 1949, p. 8, col. 1 et 2 (NDA)  
23 septembre 1949, p. 6, col. 3  
 
LEBLANC, Marguerite et Ione  
- concerts de ces pianistes acadiennes  
19 juin 1941, p. 1, col. 8  
26 juin 1941, p. 1, col. 4 et 5  
14 décembre 1944, p. 2, col. 4 et 5 (New York)  
21 juin 1945, p. 5, col. 6 et 7  
2 octobre 1947, p. 4, col. 3 (Moncton)  
23 octobre 1947, p. 1, col. 4 et 5 (Moncton – photo)  
30 octobre 1947, p. 7, col. 2 et 3 (Moncton)  
 
LEBLANC, Marguerite et Marie-Germaine  
- concerts de ces artistes acadiennes  
22 janvier 1942, p. 1, col. 5 (Québec)  
7 janvier 1943, p. 8, col. 2  
28 février 1946, p. 1, col. 4  
4 avril 1946, p. 1, col. 1 et 2; p. 3, col. 5  
16 mai 1946, p. 5, col. 2  
14 novembre 1946, p. 1, col. 7 et 8; p. 6, col. 4  
6 mars 1947, p. 1, col. 1 et 2 (photo); p. 4, col. 6  
 
LEBLANC, Marguerite et Marie-Germaine  
- représenteront l’Acadie au 9e gala du Bon Parler Français à Montréal  
13 juillet 1944, p. 6, col. 5 et 6 (photos)  
 
LEBLANC, Marie-Germaine  
- concerts de cette talentueuse acadienne  
15 novembre 1945, p. 1, col. 1 (radio)  
3 octobre 1946, p. 1, col. 4 et 5  
8 mai 1947, p. 1, col. 5  
15 mai 1947, p. 2, col. 4  
22 mai 1947, p. 2, col. 6  
4 décembre 1947, p. 7, col. 3 (Edmundston)  
18 décembre 1947, p. 1, col. 8  
8 janvier 1948, p. 1, col. 6 (Shédiac)  
22 janvier 1948, p. 1, col. 6 (Fredericton)  
19 février 1948, p. 1, col. 6  
25 mars 1948, p. 1, col. 7  
8 avril 1948, p. 1, col. 3 (photo)  
15 avril 1948, p. 1, col. 4 et 5  
27 avril 1948, p. 1, col. 3 (photo)  
4 mai 1948, p. 3, col. 3 et 4  
13 mai 1948, p. 1, col. 8  
16 septembre 1948, p. 1, col. 6 (photo)  
4 janvier 1949, p. 7, col. 4 (Shédiac)  
21 septembre 1949, p. 8, col. 1 et 2 (NDA), 4  
23 septembre 1949, p. 6, col. 3  
7 mars 1950, p. 7, col. 4 (Notre-Dame d’Acadie)  
8 mars 1950, p. 6, col. 6 (Bathurst); p. 8, col. 3 (Notre-Dame d’Acadie)  
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28 mars 1950, p. 1, col. 5  
8 avril 1950, p. 8, col. 4  
22 avril 1950, p. 8, col. 2  
24 avril 1950, p. 8, col. 2  
17 juin 1950, p. 8, col. 3  
15 août 1950, p. 8, col. 3  
18 septembre 1950, p. 8, col. 3  
26 octobre 1950, p. 8, col. 4 et 5  
4 novembre 1950, p. 8, col. 3  
 
LEBLANC, Marie-Germaine  
- hommages / succès  
17 avril 1947, p. 5, col. 6  
 
LEBLANC, Marin  
- poésie à l’occasion du décès du capitaine Marin LeBlanc à Port-Royal, C.-B.  
17 juillet 1890, p. 3, col. 6  
 
LEBLANC – MARTYRS  
- Des martyrs LeBlanc en France lors de la révolution  
24 février 1949, p. 3, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Maximin, prêtre  
- de Grosses-Coques, N.-É.  
- ordination en 1923  
21 juin 1923, p. 1, col. 1 et 2  
28 juin 1923, p. 2 et 3  
5 juillet 1923, p. 5, col. 5 à 7  
19 juillet 1923, p. 5, col. 4  
va 10 juin 1926, p. 5, col. 5 (fêté)  
 
LEBLANC, Maximin, prêtre  
- 25e anniversaire de prêtrise  
29 juin 1948, p. 6, col. 3  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
- de Chéticamp, N.-É.  
- notes biographiques  
- texte d’une lettre  
27 novembre 1919, p. 1, col. 1 à 3; p. 3  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
(Fr. Euchariste, o.m.c.)  
- lettre du missionnaire acadien en Afrique  
11 mai 1922, p. 6 et 3  
10 décembre 1925, p. 5, col. 4 et 5  
17 décembre 1925, p. 6, col. 3 (photographie incluse)  
18 février 1926, p. 5, col. 1 à 3  
18 mars 1926, p. 4, col. 5; p. 5 et 6  
15 avril 1926, p. 5 et 7  
30 septembre 1926, p. 6  
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28 octobre 1926, p. 6  
4 novembre 1926, p. 6  
3 mars 1926, p. 9  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
- « La vocation franciscaine »  
Signé : Père Euchariste, cap.  
24 mars 1924, p. 9  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
(Fr. Euchariste, o.m.c.)  
- dons envoyés aux missionnaires  
9 décembre 1926, p. 8, col. 1  
10 mars 1927, p. 1, col. 2  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
(Fr. Euchariste, o.m.c.)  
- retour de l’Alyssinie  
- assiste au congrès  
4 août 1927, p. 1, col. 7  
25 août 1927, p. 7, col. 4 et 5  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
(Fr. Euchariste, o.m.c.)  
- notes sur l’Afrique  
27 octobre 1927, p. 9, col. 5 à 7  
17 novembre 1927, p. 9  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
(Fr. Euchariste, o.m.c.)  
- notes biographiques  
3 novembre 1927, p. 4, col. 5 et 6  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
(Fr. Euchariste, o.m.c.)  
- conférences  
- causeries  
11 octobre 1928, p. 5, col. 1 et 2  
30 mai 1929, p. 1, col. 7; p. 2, col. 4 et 5  
5 septembre 1929, p. 1, col. 6 et 7  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
(Fr. Euchariste, o.m.c.)  
- lettre d’Ethiopie au Père Euchariste  
10 janvier 1929, p. 1, col. 3 à 5  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
(Fr. Euchariste, o.m.c.)  
- lettre d’Abyssinie  
17 octobre 1929, p. 1, col. 6 et 7; p. 6  
28 août 1930, p. 11, col. 4 et 5  
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LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
- texte d’une causerie à la radio sur la religion catholique en Ethiopie  
1 mars 1934, p. 7, col. 4 à 8  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
- nommé supérieur au monastère des Capucins à Ottawa  
13 septembre 1934, p. 1, col. 6  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
- natif de Chéticamp, N.-É.  
- départ pour les Indes  
1 juin 1939, p. 1, col. 7  
15 juin 1939, p. 3  
21 septembre 1939, p. 2 (lettre)  
 
LEBLANC, Médéric, prêtre, capucin, missionnaire acadien  
- nom de religion : Euchariste, prêtre, capucin  
 
LEBLANC, Olivier  
- fin tragique de ce capitaine  
12 mai 1904, p. 3, col. 2  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- député de Kent à la législature, devient membre du Conseil exécutif dans le gouvernement du N.-B.  
- courte biographie  
23 octobre 1889, p. 2, col. 2  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- gravure et notice biographique  
L’Évangéline Illustrée – édition spéciale, août 1890, p. 31  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- discours du président, M. P.-A. Landry, de l’abbé Alphonse-B. Parker, de l’Hon. O.-J. LeBlanc, du 
docteur A.-A. LeBlanc, lors de la Convention à la Pointe-de-l’Église, N.-E.  
4 septembre 1890, p. 3, col. 2  
11 septembre 1890, p. 2, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- discours prononcé par lui lors de la Convention des Acadiens à la Pointe-de-l’Église, N.-É. (1890)  
11 septembre 1890, p. 2, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- comté de Kent, N.-B.  
- l’honorable est choisi comme candidat libre-échangiste  
26 février 1891, p. 3, col. 1 et 4  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- il est rumeur que l’honorable LeBlanc soit nommé shérif de Kent  
2 avril 1891, p. 3, col. 4  
 

Page 18 sur 44



LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- du comté de Kent, N.-B.  
- nommé au Conseil législatif  
23 avril 1891, p. 2, col. 3; p. 3, col. 5  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- démission à la chambre locale  
2 juillet 1891, p. 3, col. 2  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- choisi par un vote unanime lors d’une convention libérale dans Kent, N.-B.  
17 novembre 1892, p. 2, col. 2  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- choisi candidat acadien à la convention de Bouctouche, N.-B.  
11 avril 1895, p. 3, col. 3  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- candidat aux élections dans le comté de Kent, N.-B.  
27 septembre 1900, p. 3, col. 1, 2 et 4  
4 octobre 1900, p. 2, col. 1 et 2  
15 novembre 1900, p. 2, col. 3  
22 novembre 1900, p. 3, col. 4  
15 octobre 1908, p. 2, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- à la fête nationale de Memramcook, N.-B.  
29 août 1901, p. 2, col. 3  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- influence en vue de la nomination de M. Amédée Léger, premier ingénieur-civil acadien  
19 novembre 1903, p. 3, col. 3  
26 novembre 1903, p. 2, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- on suggère l’honorable LeBlanc pour le sénat  
19 mai 1904, p. 2, col. 1 et 2  
26 mai 1904, p. 2, col. 2  
2 juin 1904, p. 3, col. 4  
30 juin 1904, p. 3, col. 3  
4 août 1904, p. 2, col. 1 et 2  
6 octobre 1904, p. 2, col. 5  
21 septembre 1905, p. 2, col. 2  
12 octobre 1905, p. 2, col. 4  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- ouverture du bureau de poste – seul édifice public dans le comté de Kent, N.-B.  
- démonstration en l’honneur de l’honorable Olivier-J. LeBlanc  
1 septembre 1904, p. 2, col. 4  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
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- démonstration en son honneur à Richibouctou, N.-B.  
- il est question de chef du parti  
1 septembre 1904, p. 2, col. 4  
6 août 1908, p. 3, col. 3  
10 septembre 1908, p. 2, col. 4  
24 septembre 1908, p. 2, col. 3  
va 17 mars 1910, p. 2, col. 5  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- célèbre un double anniversaire à Sainte-Marie de Kent, N.-B.  
- texte d’une adresse  
8 décembre 1904, p. 3, col. 4  
va 13 novembre 1919, p. 4, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- choisi candidat à la législature provinciale pour le comté de Kent  
20 mars 1912, p. 1, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- Sainte-Marie de Kent, N.-B.  
- décès  
- notes biographiques  
- succession  
15 décembre 1919, p. 1, col. 3  
22 décembre 1919, p. 4, col. 2  
28 avril 1921, p. 8, col. 2  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- député du comté de Kent, N.-B.  
- discours en français à Fredericton, N.-B.  
6 mai 1926, p. 1, col. 6  
 
LEBLANC, Olivier-J., politicien  
- arbre généalogique de l’honorable Olivier-J. LeBlanc par Placide Gaudet  
24 septembre 1942, p. 3, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Patrice, prêtre, rédemptoriste  
- de Bouctouche, N.-B.  
- fils de Bélonie  
- notes biographiques  
8 décembre 1927, p. 8, col. 1  
 
LEBLANC, Patrice, prêtre  
- de Margaree, N.-É.  
- ordination en 1905  
- première messe  
31 août 1905, p. 3, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Patrice, prêtre  
- arbres généalogiques  
14 mai 1942, p. 3, col. 3 et 4 (paternel)  
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21 mai 1942, p. 3, col. 3 à 5 (paternel)  
11 juin 1942, p. 3, col. 3 et 4 (maternel)  
 
LEBLANC, Patrice, prêtre  
- réception en son honneur  
25 mars 1948, p. 1, col. 6; p. 8, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Patrice, prêtre  
- vicaire forain et curé de la paroisse Saint-Pierre de Chéticamp au Cap-Breton prend sa retraite  
24 avril 1953, p. 2, col. 4 et 5  
20 juillet 1953, p. 8, col. 6  
 
LEBLANC, Patrice, prêtre  
- le fondateur de la paroisse Notre-Dame du Perpétuel Secours à Humphrey est décédé  
23 septembre 1953, p. 4, col. 1 et 2 (éditorial)  
23 septembre 1953, p. 10, col. 3 et 4  
26 septembre 1953, p. 2, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, Patrice, prêtre  
- 50e anniversaire de prêtrise de l’abbé LeBlanc ancien curé de Chéticamp  
15 septembre 1955, p. 6, col. 2 à 4  
 
LEBLANC, Philibert, politicien  
- député de Restigouche  
23 février 1939, p. 9 (appui)  
 
LEBLANC, Philippe-J.-B., médecin  
- natif de Saint-Anselme, N.-B.  
- ce médecin est au Klondyke  
5 août 1897, p. 2, col. 4  
 
LEBLANC, Philippe-J.-B., médecin  
- revenu de Klondyke  
- retour au Klondyke  
10 novembre 1898, p. 2, col. 3; p. 3, col. 3  
va 29 décembre 1898, p. 3, col. 3  
2 février 1899, p. 3, col. 2  
18 mai 1899, p. 3, col. 4  
 
LEBLANC, Sir Pierre-Évariste  
- décès de Sir LeBlanc, lieutenant-gouverneur de la province de Québec; il est de descendance 
acadienne; notes biographiques et généalogiques  
23 octobre 1918, p. 5, col. 4 et 5  
 
LEBLANC, Placide, prêtre  
- natif de Saint-Joseph-du-Moine, C.-B.  
- première messe chantée en 1916  
7 juin 1916, p. 4, col. 1  
 
LEBLANC, Placide, prêtre  
- né à Saint-Joseph-du-Moine, N.-É. en 1887  
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- ordonné en 1916  
- notes biographiques  
23 avril 1925, p. 5, col. 1 et 2 (photographie incluse)  
 
LEBLANC, Raymond  
- agronome  
- conférencier à Meteghan, N.-É.  
27 mai 1926, p. 4, col. 4 et 5 (2 articles)  
 
LEBLANC, Richard  
- Le sous-directeur de l’aide à l’enfance du Nouveau-Brunswick est l’invité d’honneur au souper 
Richelieu à Edmundston, N.-B.  
24 janvier 1952, p. 2, col. 5 et 6  
 
LEBLANC, Rodolphe, médecin  
- devient surintendant du Sanatorium Jarclon Memorial de River Glade  
16 décembre 1955, p. 3, col. 5 et 6  
 
LEBLANC, Roméo-P.  
- nommé professeur à l’École Normale  
4 juin 1955, p. 2, col. 6  
 
LEBLANC, Sévérin  
- La médaille du « Service Imperial » offerte à M. Sévérin LeBlanc  
4 juin 1925, p. 4, col. 4 et 5  
 
LEBLANC, Simon  
- capitaine d’Arichat-Ouest, N.-É.  
- décès de Mme LeBlanc  
28 juillet 1898, p. 2, col. 4  
 
LEBLANC, Thomas  
- fête à Amherst, N.-É. avant son départ pour le séminaire  
27 septembre 1920, p. 5, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, Thomas, prêtre  
- d’Amherst, N.-É.  
- ordination en 1924  
3 juillet 1924, p. 6, col. 4  
17 juillet 1924, p. 6, col. 3 à 5  
 
LEBLANC, J.-Thomas (?)  
voir : POÉSIE  
POÉSIE ACADIENNE  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- Les crêpes  
Signé : J.-Thomas LeBlanc (Moncton)  
28 juillet 1919, p. 1, col. 3 et 4  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
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- articles concernant Mgr Chiasson, L’« Orange Sentinel » et la question irlandaise  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
13 septembre 1920, p. 1, col. 1 et 2  
27 septembre 1920, p. 1, col. 1 et 2  
va 4 octobre 1920, p. 1, col. 3  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- « En passant »  
- « Terence McSweeney » versus Question irlandaise  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
4 octobre 1920, p. 1, col. 3  
25 octobre 1920, p. 1, col. 1 et 2  
va 2 novembre 1920, p. 1  
va 29 novembre 1920, p. 1, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- « Le récital Choate »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
10 mars 1921, p. 1, col. 1 et 2  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- M. LeBlanc, qui faisait partie du personnel de rédaction de « L’Évangéline », vient d’entrer au service 
du journal « Le Madawaska »  
14 septembre 1933, p. 3, col. 3  
 
LEBLANC, J.-Thomas, journaliste  
- ex-rédacteur de « L’Évangéline »  
- actuellement rédacteur du journal « Le Madawaska » d’Edmundston, N.-B.  
19 avril 1934, p. 6, col. 1  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- texte d’une vieille chanson  
- titre : Le lendemain des noces  
Signé : J.-Thomas LEBLANC  
22 décembre 1938, p. 10  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- texte d’une vieille chanson  
- titre : Je me lève…  
Signé : J.-Thomas LEBLANC  
5 janvier 1939, p. 10, col. 6 et 7  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- texte d’une vieille chanson acadienne  
- titre : O chantez belle!  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
12 janvier 1939, p. 10, col. 6 et 7  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- texte d’une vieille chanson  
- titre : La chanson de Renaud  
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Signé : J.-Thomas LEBLANC  
19 janvier 1939, p. 10, col. 7 et 8  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- texte d’une vieille chanson  
- titre : « Les cinq cents moutons »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
26 janvier 1939, p. 11, col. 7 et 8  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- texte d’une vieille chanson  
- titre : « Sont trois filles… »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
2 février 1939, p. 10, col. 7 et 8  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- texte d’une vieille chanson  
- titre : « Là-haut sur ces montagnes »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
16 février 1939, p. 12 et 13  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- « Le Flambeau d’Amour »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
23 février 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La chanson de Margot »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
2 mars 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Le roi des amoureux »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
9 mars 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La barbière de Paris »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
16 mars 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Le long de la mer jolie »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
23 mars 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Clori et Bellerie »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
30 mars 1939, p. 10 et 11  
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LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La chanson de Sylvie »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
6 avril 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Belle dormez-vous? »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
13 avril 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : La chanson des cartes  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
20 avril 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La complainte de Germaine »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
27 avril 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « À la claire fontaine »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
4 mai 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : La chanson de Clémène  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
11 mai 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « L’écolier de Paris »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
18 mai 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La Danseuse noyée »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
25 mai 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La courte paille »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
1 juin 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Le retour du mari soldat »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
15 juin 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  

Page 25 sur 44



- titre : « Marguerite ou la blanche biche »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
22 juin 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La Belle qui fait la morte »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
29 juin 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Belle rose, tant joli’ rose… »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
6 juillet 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La bergère aux champs »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
27 juillet 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La Maumariée »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
10 août 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Je t’y ferai demoiselle »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
5 octobre 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Apprends-moi ton langage »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
2 novembre 1939, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : Le miracle du nouveau-né  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
7 décembre 1939, p. 10, col. 7  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La bergère sourde-muette »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
21 décembre 1939, p. 9 à 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : La fille du jardinier  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
4 janvier 1940, p. 9 à 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Le mari soldat »  
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Signé : J.-Thomas LeBlanc  
18 janvier 1940, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « La mariée emportée aux enfers » par J.-Thomas LeBlanc  
25 janvier 1940, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- titre : « Les bans empêchés »  
Signé : J.-Thomas LeBlanc  
1 février 1940, p. 10 et 11  
 
LEBLANC, J.-Thomas  
- décès du rédacteur-adjoint de La Voix d’Évangéline  
- biographie  
15 juillet 1943, p. 1, col. 6  
22 juillet 1943, p. 1, col. 1 à 3; p. 7, col. 3 à 6  
24 février 1944, p. 3, col. 6 et 7  
 
LEBLANC, Thomas, prêtre  
- élevé à la dignité de prélat domestique  
24 septembre 1955, p. 2, col. 6 et 7  
LEBLANC, U.  
- éditoriaux dans L’Évangéline  
19 mars 1949, p. 2  
 
LEBLANC, Vital, prêtre  
- ordonné en 1917  
- fils d’Honoré LeBlanc de College Bridge, N.-B.  
- décès  
- funérailles  
22 avril 1920, p. 1, col. 5  
26 avril 1920, p. 2, col. 3  
29 avril 1920, p. 6, col. 2 et 3  
20 mai 1920, p. 4, col. 3  
va 31 mai 1920, p. 4, col. 3  
 
LEBLANC, Vital-D., prêtre  
- sermon donné par le père Camille Lefebvre, c.s..c. à Memramcook, N.-B., à l’occasion de la première 
messe de l’abbé Vital-D. LeBlanc  
21 août 1889, p. 2, col. 4  
 
LEBLANC, Vital-D., prêtre  
- né au Village-des-Belliveau, Memramcook, N.-B.  
- décès  
19 mai 1892, p. 2, col. 3  
 
LEBLANC, William, médecin  
- de Chéticamp, C.-B.  
8 juin 1905, p. 2, col. 6  
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LEBLANC OFFICE, N.-B.  
- nouvelles locales  
18 avril 1940, p. 4, col. 3  
 
LEBLANCVILLE, N.-B.  
- nouvelles locales  
21 mars 1940, p. 7, col. 3  
11 avril 1940, p. 4, col. 4  
18 avril 1940, p. 4, col. 7  
25 juin 1941, p. 4, col. 4  
16 juillet 1941, p. 4, col. 2  
 
LE BORGNE, Emmanuel  
- occupe le fort Port-Royal en 1652  
Signé : Fr. Antoine Bernard, c.s.v.  
28 juillet 1927, p. 11  
4 août 1927, p. 11  
 
LECAVALIER, Benjamin, prêtre, c.s.c.  
- texte d’un sermon  
5 mai 1915, p. 1, col. 6 et 7; p. 4  
 
LECAVALIER, Benjamin, prêtre, c.s.c.  
- bienvenue au nouveau curé de Memramcook, N.-B.  
18 décembre 1918, p. 5, col. 4 à 6  
 
LECAVALIER, Benjamin, prêtre, c.s.c.  
- départ de Memramcook, N.-B.  
14 juillet 1927, p. 1, col. 3  
 
LECAVALIER, Benjamin, prêtre, c.s.c.  
- décès d’un ex-supérieur du Collège Saint-Joseph  
14 mars 1935, p. 1, col. 8; p. 3  
21 mars 1935, p. 1, col. 8 (photo)  
20 juin 1935, p. 2, col. 5 à 8  
 
LECOURS, Louis-Octave, prêtre, c.s.c.  
- recensement de Memramcook, N.-B. fait par le Père Lecours, c.s.c.  
3 mars 1892, p. 3, col. 4  
 
LECOURS, Louis-Octave, prêtre, c.s.c.  
- décès du Père Lecours, prêtre, c.s.c.  
26 novembre 1896, p. 2, col. 2 et 3  
3 décembre 1896, p. 3, col. 5 et 6  
 
LECOURTOIS, Paul, prêtre, eudiste  
- directeur du séminaire d’Halifax, N.-É.  
- Vingt-sept ans au service de l’Église catholique aux provinces Maritimes  
18 août 1938, p. 9, col. 6 à 8; p. 11  
 
LECOURTOIS, Paul, prêtre, eudiste  
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- étude biographique du Père Lecourtois publié par le père Eugène Lachance  
11 janvier 1954, p. 3, col. 1 et 2  
 
LE DORÉ, Ange, prêtre, eudiste  
- visite du supérieur général des Eudistes, le Rév. Père Ange Le Doré, au Collège Sainte-Anne de la 
Pointe-de-l’Église, N.-É.  
4 mai 1893, p. 2, col. 1 et 2  
28 avril 1898, p. 2, col. 1 et 2  
5 mai 1898, p. 2 et 3, col. 1  
12 mai 1898, p. 2, col. 2 et 3 (fête)  
19 mai 1898, p. 2, col. 4 et 5; p. 3  
9 juin 1904, p. 2, col. 2 et 3  
 
LE DORÉ, Ange, prêtre, eudiste  
- visite du supérieur général, le R. P. Ange Le Doré, au Collège Sainte-Anne de la Pointe-de-l’Église, 
N.-É.  
- texte d’une adresse lue et la réponse  
4 mai 1893, p. 2, col. 1 et 2  
11 mai 1893, p. 2, col. 1 à 3  
va 25 mai 1893, p. 3, col. 6 (à l’Université Laval)  
va 12 juillet 1920, p. 1, col. 7 (Père LeBrun)  
 
LE DORÉ, Ange, prêtre, eudiste  
- discours à l’occasion du jubilé d’argent du père Ange Le Doré, c.j.m.  
23 mai 1895, p. 2, col. 5 et 6  
 
LE DORÉ, Ange, prêtre, eudiste  
- jubilé d’argent du R. P. Le Doré supérieur général  
- discours  
23 mai 1895, p. 2, col. 2 à 6  
 
LE DORÉ, Ange, prêtre, eudiste  
- « Le très révérend Père Le Doré à Saulnierville, N.-É. »  
30 mai 1895, p. 2, col. 1 et 2  
 
LE DORÉ, Ange, prêtre, eudiste  
- natif d’Auray, France  
- ordonné en 1858  
- décès  
- notes biographiques  
16 juin 1919, p. 3  
 
LE DORÉ, Ange, prêtre, eudiste  
- Père Léonce Marsoliau, de l’île Saint-Pierre, dessert la paroisse depuis 1914  
- départ de cette paroisse : Maisonnette, N.-B.  
- son successeur : père Ange Le Doré, c.j.m.  
21 juin 1923, p. 5, col. 3  
va 15 novembre 1923, p. 4, col. 6 (départ)  
 
LE DORÉ, Ange, prêtre, eudiste  
- biographie en vente  
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12 mars 1925, p. 1, col. 3 et 4  
va 11 février 1926, p. 5, col. 5  
 
LE DRU, ----, prêtre  
- missionnaire en Acadie  
Signé : Benjamin Sulte  
15 janvier 1891, p. 1, col. 6 et 7; p. 3, col. 2 à 4  
 
LE DRU, ----, prêtre  
- un des premiers actes qu’il fit à la baie Sainte-Marie, N.-É. : un contrat de mariage  
Signé : Placide-P. Gaudet  
9 juillet 1891, p. 2, col. 4  
 
LE DRU, ----, prêtre  
- ex-père dominicain français  
5 mars 1903, p. 2, col. 3  
 
LEECH, N.-B.  
- nouvelles locales  
8 février 1940, p. 4, col. 5  
4 avril 1940, p. 4, col. 2  
7 août 1941, p. 4, col. 7  
21 août 1941, p. 4, col. 6  
25 septembre 1941, p. 4, col. 4  
16 octobre 1941, p. 4, col. 2  
13 novembre 1941, p. 4, col. 2  
20 novembre 1941, p. 4, col. 5  
8 janvier 1942, p. 4, col. 5  
5 février 1942, p. 4, col. 4  
26 février 1942, p. 4, col. 3  
19 mars 1942, p. 4, col. 3  
9 avril 1942, p. 4, col. 5  
7 mai 1942, p. 4, col. 5  
28 mai 1942, p. 4, col. 1  
4 juin 1942, p. 4, col. 3  
18 juin 1942, p. 4, col. 1  
9 juillet 1942, p. 4, col. 3  
23 juillet 1942, p. 4, col. 3  
6 août 1942, p. 4, col. 5  
15 octobre 1942, p. 4, col. 1  
19 octobre 1942, p. 4, col. 5  
3 décembre 1942, p. 4, col. 3  
31 décembre 1942, p. 4, col. 1  
28 janvier 1943, p. 4, col. 4  
11 février 1943, p. 4, col. 4  
1 avril 1943, p. 4, col. 2  
29 avril 1943, p. 4, col. 4  
27 mai 1943, p. 4, col. 2  
8 juillet 1943, p. 4, col. 3  
29 juillet 1943, p. 4, col. 5  
2 septembre 1943, p. 4, col. 1  
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7 octobre 1943, p. 2, col. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
voir aussi : LEFEBVRE – Monument  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- les paroissiens de Memramcook fêtent son 57e anniversaire  
- adresse écrite au complet  
22 février 1888, p. 2; p. 3, col. 1  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- biographie tirée du « Catholic Recorder »  
(à suivre)  
16 mai 1888, p. 2, col. 2 (va p. 3, col. 1) (suite non trouvée)  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- demande le père Joseph Lefloch à Memramcook en 1880  
3 octobre 1888, p. 2, col. 1  
3 octobre 1888, p. 2, col. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- bénédiction de l’église de Sackville par lui  
31 octobre 1888, p. 3, col. 1  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- sermon donné par lui à Memramcook, N.-B. à l’occasion de la première messe de l’abbé Vital-D. 
LeBlanc  
21 août 1889, p. 2, col. 4  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- commentaire élogieux concernant le supérieur du Collège Saint-Joseph  
18 septembre 1889, p. 2, col. 2  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- a prononcé un panégyrique de l’abbé François-Xavier Lafrance à l’occasion de la translation de ses 
restes  
16 octobre 1889, p. 2, col. 3 et 4  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- il rappelle les circonstances qui amenèrent le Père Bazoge, c.s.c., en Acadie  
Signé : Un élève  
20 février 1890, p. 3, col. 2 et 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- gravure et esquisse biographique  
L’Évangéline Illustrée – édition spéciale, août 1890, p. 9  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- sa santé ne lui permet pas de se rendre à la Convention des Acadiens à la Pointe-de-l’Église, N.É. 
(1890)  
4 septembre 1890, p. 3, col. 2  
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LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- préside à la dédicace de l’église de Saint-Bernard à Moncton, N.-B.  
5 novembre 1891, p. 3, col. 2  
12 novembre 1891, p. 3, col. 2  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- photogravure  
- biographie reproduite de L’Évangéline Illustrée  
25 février 1892, p. 2, col. 2  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- nouvelle attaque de paralysie  
24 novembre 1892, p. 3, col. 4  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- abandonne temporairement la charge de supérieure pour cause de maladie  
22 décembre 1892, p. 3, col. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- fête à l’occasion de son anniversaire  
- texte de l’adresse anglaise  
23 février 1893, p. 3, col. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- « Guérison extraordinaire »  
Signé : C. Lefebvre, c.s.c.  
30 mars 1893, p. 2, col. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- discours lors d’une réunion en vue d’ériger une beurrerie à Memramcook, N.-B.  
18 mai 1893, p. 3, col. 3  
va 1 juin 1893, p. 3, col. 5 (discours de F.-X. Michaud, ptre)  
8 juin 1893, p. 3, col. 2  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- fête du père Camille Lefebvre, c.s.c. au Collège Saint-Joseph, N.-B.  
- texte de l’adresse en français  
1 mars 1894, p. 3, col. 2 et 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- Père Camille Lefebvre, c.s.c., président du comité d’organisation d’un pèlerinage à Sainte-Anne de 
Beaupré  
31 mai 1894, p. 2, col. 4 et 5  
va 5 juillet 1894, p. 3, col. 2  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- discours prononcé par l’abbé Marcel-François Richard lors du 30e anniversaire de l’arrivée du père 
Camille Lefebvre, c.s.c.  
21 juin 1894, p. 2, col. 1  
 

Page 32 sur 44



LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- présentation d’une magnifique statuette du Rév. Père Supérieur, œuvre du sculpteur canadien, Philippe 
Hébert  
21 juin 1894, p. 2, col. 1  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- décès de ce grand apôtre  
- « Moïse » des Acadiens  
- notes sur son œuvre principale : le Collège Saint-Joseph  
31 janvier 1895, p. 3, col. 1  
7 février 1895, p. 2, col. 1 et 2; p. 3, col. 2  
14 février 1895, p. 3, col. 3  
21 février 1895, p. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- service solennel à Bouctouche et à Saint-Louis de Kent, N.-B.  
28 février 1895, p. 3, col. 2  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- on suggère que le père Ph.-F. Bourgeois, c.s.c. écrive la vie du Rév. P. Camille Lefebvre  
28 février 1895, p. 3, col. 1  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- « La vie du Père Lefebvre »  
Signé : Pascal Poirier  
6 février 1896, p. 2, col. 2  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- le sénateur Pascal Poirier, dans ses loisirs, complète le livre sur le père Lefebvre, c.s.c.  
3 mars 1898, p. 2, col. 3  
va 21 avril 1898, p. 3, col. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- ouvrage composé par le sénateur : Le Père Lefebvre et l’Acadie  
12 mai 1898, p. 2, col. 3; p. 3, col. 1 et 3  
19 mai 1898, p. 1, col. 5 à 7 (du « Temps ») et p. 2, col. 1 à 3  
2 juin 1898, p. 1, col. 5 et 6  
9 juin 1898, p. 1, col. 5 à 7  
28 juillet 1898, p. 2, col. 2 à 4  
4 août 1898, p. 2, col. 3 à 5; p. 3, col. 5 et 6  
1 septembre 1898, p. 2, col. 2  
20 octobre 1898, p. 3, col. 5  
29 décembre 1898, p. 2, col. 2 et 3; p. 3, col. 1  
va 12 janvier 1899, p. 2, col. 2 et 3  
20 avril 1899, p. 2, col. 2  
18 mai 1899, p. 3, col. 5  
25 mai 1899, p. 2, col. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- voir aussi : POIRIER, Pascal  
- commentaires sur le livre « Le Père Lefebvre et l’Acadie »  
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mai 1898  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- poème intitulé : « Le Père Lefebvre »  
Signé : ZOU-LOU (un élève du Collège Saint-Joseph)  
6 septembre 1900, p. 4, col. 1 et 2  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- indifférence rencontrée à propos du Collège Saint-Joseph  
Signé : Un solitaire de Port-Royal  
2 janvier 1902, p. 2, col. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- une statue au père Lefebvre  
15 octobre 1908, p. 3, col. 2 et 3  
28 octobre 1909, p. 3, col. 3 et 4  
10 février 1910, p. 2, col. 3  
24 février 1910, p. 2, col. 4  
3 mars 1910, p. 2, col. 4 et 5  
10 mars 1910, p. 2, col. 2  
24 mars 1910, p. 2, col. 3 et 4  
5 mai 1910, p. 2, col. 6 et 7  
9 mai 1910, p. 4, col. 5  
16 novembre 1910, p. 8, col. 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- Memramcook, N.-B.  
- dévoilement d’un tableau (œuvre d’art) en son honneur  
12 novembre 1913, p. 1, col. 3 et 4  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- discours de Pierre-Amand Landry prononcé lors du dévoilement de la statue Lefebvre  
17 juin 1914, p. 4 et 5  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- 25e anniversaire de sa mort  
Signé : J. F.  
26 janvier 1920, p. 1, col. 4 et 5; p. 3, col. 1 à 3  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- une métamorphose au Canada – réflexions du père Arthur Barry O’Neill, c.s.c.  
19 octobre 1920, p. 1, col. 7  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- le père Lefebvre recommande Pascal Poirier au politicien Albert Smith pour le fédéral  
23 février 1928, p. 11, col. 4  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- le père Lefebvre ouvre une école à Saint-Joseph en 1868  
20 juin 1929, p. 3, col. 1 et 2  
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LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- organise le deuxième pèlerinage à Sainte-Anne de Beaupré  
- 1888  
voir : PELERINS et PÈLERINAGES  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- « Le Père Lefebvre et l’Acadie » – texte d’une conférence donnée par le père Théophile Hudon, S.J.  
1 décembre 1931, p. 3, col. 1 et 2; p. 7  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- « Les grandes figures de l’histoire acadienne » – texte d’Adolphe Vautour  
29 décembre 1932, p. 7, col. 3 à 5; p. 5  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- on parle de ses relations avec Pascal Poirier  
Signé : N. A. Landry, Bathurst, N.-B.  
19 octobre 1933, p. 3, col. 5 et 6  
 
LEFEBVRE, Camille, prêtre, c.s.c.  
- Une journée intitulée : « Journée du Fondateur » pour honorer la mémoire du père Lefebvre à 
l’Université Saint-Joseph  
17 octobre 1940, p. 1, col. 5 et 6; p. 6, col. 4 et 5  
23 octobre 1941, p. 5, col. 3 à 5  
7 octobre 1943, p. 1, col. 4; p. 5, col. 3  
21 octobre 1943, p. 1, col. 4 et 5; p. 4, col. 3 à 8  
19 octobre 1944, p. 1, col. 1 et 2  
 
LEFEBVRE, famille  
- notes biographiques du père du Père Camille Lefebvre, c.s.c., Louis  
13 octobre 1932, p. 4, col. 7 et 8  
 
LEFEBVRE – Monument  
- il est question d’ériger un monument  
13 juin 1895, p. 2, col. 1 et 2  
18 juillet 1895, p. 2, col. 3 et 4  
7 novembre 1895, p. 2, col. 1 et 2  
7 novembre 1895, p. 3, col. 3  
 
LEFEBVRE – Monument  
- « Le Collège de Memramcook » : le monument Lefebvre  
Signé : Pascal Poirier  
18 juillet 1895, p. 2, col. 3 et 4  
 
LEFEBVRE – Monument  
- construction  
26 décembre 1895, p. 2, col. 6  
 
LEFEBVRE – Monument  
- en voie d’érection à Memramcook, N.-B.  
- bénédiction de la pierre angulaire  
21 mai 1896, p. 3, col. 2 et 3  
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25 juin 1896, p. 3, col. 1  
2 juillet 1896, p. 2, col. 2  
16 juillet 1896, p. 3, col. 4 et 5  
23 juillet 1896, p. 1  
8 octobre 1896, p. 3, col. 2 (loterie)  
12 novembre 1896, p. 2, col. 1  
26 novembre 1896, p. 2, col. 2 et 3  
14 janvier 1897, p. 3, col. 4 et 5  
4 mars 1897, p. 1, col. 7  
 
LEFEBVRE – Monument  
- inauguration  
10 juin 1897, p. 3, col. 3  
24 juin 1897, p. 3, col. 3 et 4  
1 juillet 1897, p. 2, col. 5  
8 juillet 1897, p. 2, col. 2 et 3 (discours)  
 
LEFEBVRE – Monument  
- Pascal Poirier fait appel aux Acadiens pour l’achat du tableau 
    historique de M. Beau représentant la Dispersion des Acadiens  
- souscriptions  
voir : BEAU, Henri  
 
LE FERMIER ACADIEN  
- élection des officiers de la Société française de littérature agricole qui édite « Le Fermier Acadien »  
24 janvier 1935, p. 1, col. 6  
 
LEFLOCH, Joseph, prêtre, c.s.c.  
- natif de la Bretagne (1828 ou 1829)  
- décès du curé de Grand-Digue, N.-B.  
3 octobre 1888, p. 2, col. 1 et 3  
 
LEFLOCH, Joseph, prêtre, c.s.c.  
- le père Camille Lefebvre, c.s.c. demande le père Joseph Lefloch, c.s.c., à Memramcook en 1880  
3 octobre 1888, p. 2, col. 1 et 3  
 
LÉGACÉ, Wilfred, prêtre  
- les paroissiens de Pokemouche fêtent le 60e anniversaire de naissance de l’abbé Wilfred Légacé  
15 mai 1941, p. 6, col. 1 et 2  
 
LEGARREC, Julien, prêtre, eudiste  
- départ du curé, père Julien LeGarrec, c.j.m., de Caraquet, N.-B.  
26 avril 1920, p. 6, col. 2 à 4  
 
LEGARREC, Julien, prêtre, eudiste  
- jubilé d’argent sacerdotal à Caraquet, N.-B.  
3 août 1922, p. 8, col. 2 et 3  
va 24 août 1922, p. 2, col. 2  
 
LEGARREC, Julien, prêtre, eudiste  
- Caraquet, N.-B.  
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- départ du curé après 36 années de service dans cette paroisse  
18 août 1938, p. 6, col. 6  
va 18 août 1938, p. 4, col. 5 et 6  
 
LÉGENDES  
voir : CONTES et LÉGENDES  
 
LÉGER, Alfred, prêtre, eudiste  
- messe chantée par ce nouvel ordonné en 1921  
7 avril 1921, p. 3, col. 1 et 2  
 
LÉGER, Alfred-Arthur, prêtre  
- première messe à Bouctouche, N.-B. en 1916  
- banquet  
- vicaire à Moncton, N.-B.  
12 juillet 1916, p. 1, col. 1 à 4  
19 juillet 1916, p. 3; p. 8, col. 2  
3 novembre 1919, p. 8, col. 1 et 2 (départ de l’Assomption)  
3 novembre 1919, p. 4, col. 3 (arrivée à la Haute-Aboujagane)  
21 juillet 1921, p. 4, col. 1  
 
LÉGER, Alfred-Arthur, prêtre  
- curé de la Haute-Aboujagane, N.-B. donne une conférence sur l’histoire acadienne (1604-1632)  
25 janvier 1923, p. 5, col. 2 et 3  
va 23 août 1923, p. 1, col. 1 et 2  
 
LÉGER, Alphonse, prêtre, capucin  
- nom en religion : père Grégoire, o.f.m.  
- première messe chantée à Amherst, N.-B.  
12 juillet 1932, p. 5, col. 6  
 
LÉGER, Amédée  
- premier Acadien qui a obtenu un brevet d’ingénieur civil  
- fils du shérif Léger du comté de Kent  
26 novembre 1903, p. 2, col. 1 et 2  
5 mai 1904, p. 3, col. 5  
 
LÉGER, Anselme, médecin  
- de Shédiac, N.-B.  
- nouveau médecin acadien (photographie)  
- professeur de pathologie à l’Université de Montréal en 1927  
16 juillet 1913, p. 1, col. 1  
12 novembre 1913, p. 1, col. 1 et 2  
1 décembre 1927, p. 1, col. 4  
8 décembre 1927, p. 6, col. 3 et 4 (éloge du Dr Boucher)  
 
LÉGER, Anselme, médecin  
- un médecin acadien bien connu meurt subitement  
24 août 1944, p. 1, col. 6  
 
LÉGER, Antoine  
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- L’usage de la comptabilité sur la ferme  
12 mai 1921, p. 1, col. 1 et 2  
 
LÉGER, Antoine-J.  
- participe à des débats au Collège Saint-Joseph, N.-B.  
15 mai 1902, p. 3, col. 2 et 3  
5 juin 1902, p. 2, col. 2  
 
LÉGER, Antoine-J.  
- clôture de l’année académique  
- séance littéraire et musicale  
- discours d’Antoine-J. Léger  
12 juin 1902, p. 2, col. 5  
26 juin 1902, p. 3, col. 5  
3 juillet 1902, p. 2, col. 5  
6 août 1903, p. 1  
 
LÉGER, Antoine-J.  
- discours au Collège Saint-Joseph : « Les moyens de réussir dans la vie »  
6 août 1903, p. 1  
20 août 1903, p. 3, col. 1 (corrections)  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- nouvel avocat  
- succès lors de ses examens à Fredericton, N.-B.  
- nommé « régistrateur »  
24 octobre 1907, p. 3, col. 1  
14 novembre 1907, p. 3, col. 1  
2 juillet 1908, p. 3, col. 1  
14 avril 1910, p. 3, col. 1 (mariage)  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- avocat de Moncton, N.-B. – délégué du N.-B. à la convention générale des artisans canadiens-français  
21 août 1912, p. 1, col. 6 et 7  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- résumé d’une conférence donnée devant le Cercle Beauséjour intitulée : « Le foyer acadien »  
4 mars 1914, p. 1, col. 3 et 4  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- président d’une réunion du comité du fonds patriotique  
13 janvier 1915, p. 1, col. 6 et 7  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- avocat – conseil de la société l’Assomption  
- parle devant les membres de la société l’Assomption à New Bedford  
11 août 1915, p. 4, col. 1 et 2; p. 5, col. 3 et 4  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- essuie un premier échec dans la politique  
28 février 1917, p. 1, col. 3  
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LÉGER, Antoine-J., avocat (?)  
- articles signés – A. J. L.  
27 mars 1919, p. 1, col. 4 (politique et gouvernement)  
3 avril 1919, p. 1, col. 3 et 4 (politique et gouvernement)  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- discours donné à la Pointe-de-l’Église, N.-É. lors du Congrès des Acadiens  
(texte inclus)  
25 août 1921, p. 1, col. 3 et 4; p. 4  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- quelques notes sur la conférence donnée à Moncton, N.-B.  
9 mars 1922, p. 4, col. 2  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- discours de M. l’avocat Léger à Grand-Pré, N.-É.  
31 août 1922, p. 4, col. 1 à 4  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- un grand concours de recrutement  
- cérémonie imposante à Moncton, N.-B.  
- discours de M. l’abbé Belliveau, M. Henri-P. LeBlanc, M. Antoine-J. Léger, l’abbé François Bourgeois 
et Dr Richard  
18 octobre 1923, p. 1, col. 4; p. 8, col. 1 et 2  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- né à Memramcook-Ouest en 1880  
- notes biographiques  
4 décembre 1924, p. 5, col. 1 et 2 (photographie incluse)  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- conférence intitulée : « Le rôle des Français au Canada »  
12 mars 1925, p. 6, col. 7  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- L’honorable Antoine-J. Léger, député de Westmorland, est nommé secrétaire-trésorier provincial  
- il est question de patronage  
17 septembre 1925, p. 1, col. 3 à 5  
25 mars 1926, p. 8, col. 4 et 5  
1 avril 1926, p. 1, 6, col. 1, 2 et 5; p. 7, col. 4  
24 juin 1926, p. 1, col. 6 et 7  
1 juillet 1926, p. 5, col. 4 à 6  
8 juillet 1926, p. 1, col. 6 et 7; p. 5, col. 1 et 2  
15 juillet 1926, p. 2, col. 3 à 7; p. 3, col. 4 et 5  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- discours donné lors d’un Congrès national des Acadiens à Memramcook, N.-B.  
(résumé)  
- autres discours  
1 septembre 1927, p. 1, col. 5  
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27 juin 1930, p. 2, col. 5 et 6 (résumé)  
12 juin 1930, p. 3, col. 6 et 7  
26 juin 1930, p. 7, col. 3 et 4  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- obtient son M. A. de l’Université Saint-Joseph  
21 juin 1928, p. 9 (photographie incluse)  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- aviseur légal de la Société mutuelle l’Assomption prononcera un discours lors du 25e anniversaire de 
cette société à Waltham  
9 août 1928, p. 9 (photographie incluse)  
13 septembre 1928, p. 9, col. 1 et 2; p. 11, col. 3 et 4  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien  
- né à Memramcook, N.-B. en 1880  
- avocat acadien élu député dans Westmorland  
26 juin 1930, p. 3, col. 4 (photographie incluse)  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- texte du discours prononcé au congrès marial – « La dévotion à la S.-Vierge »  
10 septembre 1931, p. 2, 6 et 7  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- nouveau conseiller du roi au N.-B.  
14 décembre 1931, p. 8, col. 3  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat  
- élu président des anciens retraitants  
5 janvier 1932, p. 8, col. 3  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien  
- son livre intitulé « Les grandes lignes de l’histoire de la Société l’Assomption » vient de sortir sous 
presse  
11 mai 1933, p. 1, col. 4 et 5  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien  
- doctorat en lois de l’Université Saint-Joseph  
15 juin 1933, p. 1, col. 1  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien  
- jubilé d’argent de mariage de M. et Mme Léger  
11 avril 1935, p. 5, col. 3  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien  
- décoré par le roi Georges V à l’occasion de son 25e anniversaire de règne  
9 mai 1935, p. 1, col. 2  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- nommé sénateur  
15 août 1935, p. 1, col. 8 (photo)  
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LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- texte de son discours au Congrès national de Memramcook « La génération actuelle doit continuer 
ardemment l’œuvre de la renaissance acadienne »  
9 septembre 1937, p. 6, col. 1 à 3  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- texte d’un bref discours contre le divorce et contre tout amendement tendant à en faciliter l’obtention 
au Canada  
7 avril 1938, p. 10, col. 2 à 4  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- un des huit ministres acadiens depuis la Confédération  
21 juillet 1938, p. 1, col. 3 et 4; p. 2  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- de Moncton, N.-B.  
- un des orateurs du congrès à Bathurst  
- élu directeur de l’Association acadienne d’éducation  
8 septembre 1938, p. 1, col. 4  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- titre de commissaire-censeur de la banque Provinciale  
15 juin 1939, p. 8, col. 2  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien  
- résumé de ses deux livres : Elle et lui et Les grandes lignes de l’histoire de la Société l’Assomption  
7 mars 1940, p. 1, col. 6  
28 novembre 1940, p. 11, col. 6 à 8  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien  
- discute de la nécessité d’un journal quotidien catholique et national  
10 juin 1943, p. 2, col. 3 à 5  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien  
- acadien élu vice-président du Bureau de commissaires-censeurs de la banque Provinciale du Canada  
20 janvier 1944, p. 1, col. 4 (photo)  
27 janvier 1944, p. 5, col. 2 (photo)  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien  
- devient membre de la section française de la Société royale du Canada  
1 juin 1944, p. 1, col. 3  
8 juin 1944, p. 1, col. 3 et 4 (photo)  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- de Moncton, nouveau membre de la Société royale du Canada  
12 avril 1945, p. 3, col. 1 et 2  
19 avril 1945, p. 7, col. 1 à 3  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- le sénateur Léger publie un livre intitulé Une fleur d’Acadie  
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14 novembre 1946, p. 1, col. 6 et 7  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- prend la défense de la classe agricole au sénat  
15 mai 1947, p. 1, col. 7 et 8  
 
LÉGER, Antoine-J., avocat, politicien, sénateur  
- décédé / funérailles  
- courte biographie  
8 avril 1950, p. 1, col. 1 et 2 (photo)  
10 avril 1950, p. 1, col. 3 à 5; p. 2, col. 3 et 4 (témoignages); p. 3, col. 2 (éditorial)  
12 avril 1950, p. 1, col. 6 et 7; p. 8, col. 6  
13 avril 1950, p. 8, col. 3 et 4 (photos)  
14 avril 1950, p. 3, col. 1 et 2 (éditorial)  
17 avril 1950, p. 3, col. 2 (éditorial – La Patrie)  
18 avril 1950, p. 3, col. 2 (éditorial – Le Droit)  
19 avril 1950, p. 3, col. 1 et 2 (éditorial)  
27 avril 1950, p. 1, col. 1 et 2  
28 avril 1950, p. 3, col. 4 à 6  
 
LÉGER, Arthur, prêtre  
- curé de la Haute-Aboujagane donne une conférence sur l’histoire acadienne (1604-1632)  
25 janvier 1923, p. 5, col. 2 et 3  
 
LÉGER, Arthur, prêtre  
- 25e anniversaire sacerdotal célébré à Notre-Dame  
3 juillet 1941, p. 1, col. 6; p. 8, col. 5  
17 juillet 1941, p. 1, col. 3; p. 7, col. 3 et 4  
 
LÉGER, Arthur, prêtre  
- l’ancien curé de Haute-Aboujagane et de Notre-Dame est décédé  
14 décembre 1944, p. 1, col. 7 et 8; p. 5, col. 3 (photo)  
 
LÉGER, Arthur-J.  
- fils de Jean-P. Léger de Bathurst, N.-B.  
- nommé président de l’Association des hôteliers des provinces Maritimes  
9 février 1928, p. 1, col. 1  
 
LÉGER, Auguste-Théophile, politicien  
- élection due à la démission de l’Honorable Olivier-J. LeBlanc de Sainte-Marie de Kent, N.-B.  
- M. Auguste Léger fut élu  
- compte officiel de la votation  
- « grande victoire libérale »  
24 septembre 1891, p. 3, col. 3 et 4  
 
LÉGER, Auguste-Théophile, politicien  
- de Saint-Louis de Kent, N.-B.  
- député de Kent, N.-B.  
10 mars 1892, p. 2, col. 2  
 
LÉGER, Auguste-Théophile, politicien  
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- « Nouveau shérif de Kent, N.-B. »  
- M. Wm. Wheton remplacé par M. Auguste Léger  
23 novembre 1893, p. 2, col. 2; p. 3, col. 3  
 
LÉGER, Auguste-Théophile, politicien  
- un bel éloge donné au député fédéral de Kent, N.-B.  
15 novembre 1920, p. 1, col. 4  
 
LÉGER, Auguste-Théophile, politicien  
- Richibouctou, N.-B.  
- décès du politicien Auguste-Théophile Léger, marié à Marie-Madeleine Breau – notes généalogiques 
(natif de Cocagne, N.-B.)  
1 octobre 1923, p. 1, col. 6  
 
LÉGER, Auguste-Théophile, politicien  
- représentant de Kent  
- natif de Cocagne, N.-B.  
- décès  
- notes généalogiques  
- témoignage de l’honorable P. Veniot  
1 novembre 1923, p. 1, col. 6  
8 novembre 1923, p. 5, col. 3 (éloge de l’Hon. King)  
 
LÉGER, C. J.  
- de Moncton, N.-B.  
- élu président de l’Association des laitiers du Nouveau-Brunswick pour l’année 1938-1939  
3 novembre 1938, p. 8, col. 2  
 
LÉGER, Camille-L., prêtre  
- Moncton, N.-B.  
- nouvel ordonné  
4 mai 1939, p. 8, col. 1  
25 mai 1939, p. 8, col. 2  
8 juin 1939, p. 5, col. 6  
 
LÉGER, Caroline, artiste  
- de Paquetville, N.-B.  
20 décembre 1894, p. 3, col. 2  
 
LÉGER, Charles-Édouard  
- au nombre des candidats pour obtenir la bourse Rhodes  
7 décembre 1931, p. 1, col. 4 et 5  
 
LÉGER, Charles-Édouard  
- notes biographiques  
23 avril 1932, p. 6, col. 2 et 3  
23 juin 1932, p. 8, col. 5 (photo incluse)  
7 septembre 1932, p. 6, col. 5 et 6 (photo incluse)  
 
LÉGER, Charles-Édouard (?)  
- article signé : C.E.L.  
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4 juillet 1932, p. 3, col. 3 à 5 (L’Évangéline)  
 
LÉGER, Charles-Édouard  
- compte rendu de discours ou conférences  
12 juillet 1932, p. 3, col. 4  
26 janvier 1933, p. 6, col. 1 et 2  
 
LÉGER, Charles-Édouard  
- fils du sénateur Antoine-J. Léger  
- admis prochainement au barreau du N.-B.  
19 septembre 1935, p. 1, col. 8 (photo); p. 8  
 
LÉGER, Charles-Édouard, avocat  
- élu président de forum économique du Nouveau-Brunswick  
18 juin 1942, p. 8, col. 3 et 4  
 
LÉGER, Charles-Édouard  
- nommé conseiller de la reine  
14 septembre 1955, p. 3, col. 1 et 2  
15 septembre 1955, p. 4, col. 1 et 2 (éditorial) 
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